



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00003/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.706.665/0001-88 - MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ESPÁTULA	caixa	18	R\$ 3,8600	R\$ 69,4800
<p><b>Marca:</b> TALGE <b>Fabricante:</b> TALGE <b>Modelo / Versão:</b> CX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Abaixador de língua em madeira (espátula de madeira), descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14cm de comprimento e 1,4cm de largura (caixa com 100 unidades).</p>					
3	BISNAGA	unidade	400	R\$ 0,5000	R\$ 200,0000
<p><b>Marca:</b> FARMACE <b>Fabricante:</b> FARMACE <b>Modelo / Versão:</b> AMP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Água bi-distilada em ampola de polietileno, esterilizada, com 10 ml.</p>					
4	BISNAGA	caixa	4	R\$ 36,7500	R\$ 147,0000
<p><b>Marca:</b> LABOR IMPORT <b>Fabricante:</b> LABOR IMPORT <b>Modelo / Versão:</b> CX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Agulha 25x8mm p/Vacutainer p/coleta múltipla (cx c/100)</p>					
5	BISNAGA	caixa	10	R\$ 8,9100	R\$ 89,1000
<p><b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> SOLIDOR <b>Modelo / Versão:</b> CX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Agulha descartável 13 x 0,45 mm 26G 1/2 - bisset trifacetado, cânula siliconizada, canhão transparente, embaladas individualmente (caixa com 100 unidades).</p>					
6	BISNAGA	caixa	40	R\$ 26,7200	R\$ 1.068,8000
<p><b>Marca:</b> BD <b>Fabricante:</b> BD <b>Modelo / Versão:</b> CX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Agulha descartável 13 x 3,0 - bisset trifacetado, cânula siliconizada, canhão transparente, embaladas individualmente (caixa com 100 unidades).</p>					
7	BISNAGA	caixa	56	R\$ 8,4700	R\$ 474,3200
<p><b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> SOLIDOR <b>Modelo / Versão:</b> CX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Agulha descartável 13 x 4,5 - bisset trifacetado, cânula siliconizada, canhão transparente, embaladas individualmente (caixa com 100 unidades).</p>					
17	BISNAGA	caixa	208	R\$ 38,5200	R\$ 8.012,1600
<p><b>Marca:</b> LABOR IMPORT <b>Fabricante:</b> LABOR IMPORT <b>Modelo / Versão:</b> CX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Agulha para coleta múltipla de sangue a vácuo, medindo 25 x 7, canhão de cor preta, com bisel trifacetado, siliconada, esterilizada a óxido de etileno. Embalagem unitária em plástico com lacre de segurança em papel (caixa com 100).</p>					
26	BISNAGA	embalagem	292	R\$ 9,9900	R\$ 2.917,0800
<p><b>Marca:</b> NATHY <b>Fabricante:</b> NATHY <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Algodão hidrófilo (embalagem com 500g)</p>					
28	BISNAGA	pacote	308	R\$ 3,6900	R\$ 1.136,5200
<p><b>Marca:</b> NATHY <b>Fabricante:</b> NATHY <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Algodão hidrófilo, em bolinhas (embalagem com 100g).</p>					
33	FERRAMENTA	unidade	4	R\$ 199,5100	R\$ 798,0400
<p><b>Marca:</b> PROTEC <b>Fabricante:</b> PROTEC <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ambu Adulto. Descrição: Equipamento de resgate e uso hospitalar/ambulatorial de fácil uso e esterilização. Tem finalidade de promover a ventilação artificial, enviando Ar Comprimido ou enriquecendo com Oxigênio, para o pulmão do paciente na ausência de respiração ocasionada por infarto, asfixia por substâncias tóxicas, afogamento e outros. Balão em silicone translúcido autoclavável, nas opções: Adulto: 1600 ml. Máscara facial adulto, em silicone. Válvula unidirecional (Bico de pato). Válvula para reservatório autoclavável. Acompanha reservatório em silicone com capacidade 2500 ml e com extensão</p>					
48	BISNAGA	unidade	200	R\$ 31,9900	R\$ 6.398,0000
<p><b>Marca:</b> TMAX <b>Fabricante:</b> TMAX <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandagem elástica com a principal função de reduzir edemas e a dor causada por lesões musculares. Função de reduzir o tempo de recuperação de lesões, pois esse método de tratamento possui ação neuromuscular e tem como principais funções dar suporte muscular, ajudar na drenagem vascular e linfática, ativar o sistema analgésico endógeno, auxiliar na circulação do sangue por todo o corpo e promover a regeneração tecidual. Tamanho: 5 cm de largura e 5 m de comprimento.</p>					
49	BISNAGA	unidade	20	R\$ 32,9900	R\$ 659,8000
<p><b>Marca:</b> TMAX <b>Fabricante:</b> TMAX <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandagem elástica terapêutica. Sua aplicação reduz edema e dores de lesões musculares Apresenta ação neuromuscular e tem como principais funções dar suporte muscular, ajudar na drenagem vascular e linfática, ativar o sistema analgésico endógeno, auxiliar na circulação do sangue por todo o corpo e promover a regeneração tecidual. Cor amarelo. Tamanho: 5 cm de largura e 5 m de comprimento</p>					
50	BISNAGA	unidade	20	R\$ 32,9900	R\$ 659,8000
<p><b>Marca:</b> TMAX <b>Fabricante:</b> TMAX <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandagem elástica terapêutica. Sua aplicação reduz edema e dores de lesões musculares Apresenta ação neuromuscular e tem como principais funções dar suporte muscular, ajudar na drenagem vascular e linfática, ativar o sistema analgésico endógeno, auxiliar na circulação do sangue por todo o corpo e promover a regeneração tecidual. Cor azul. Tamanho: 5 cm de largura e 5 m de comprimento</p>					
51	BISNAGA	unidade	20	R\$ 32,9900	R\$ 659,8000
<p><b>Marca:</b> TMAX <b>Fabricante:</b> TMAX <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandagem elástica terapêutica. Sua aplicação reduz edema e dores de lesões musculares Apresenta ação neuromuscular e tem como principais funções dar suporte muscular, ajudar na drenagem vascular e linfática, ativar o sistema analgésico endógeno, auxiliar na circulação do sangue por todo o corpo e promover a regeneração tecidual. Cor bege. Tamanho: 5 cm de largura e 5 m de comprimento</p>					
52	BISNAGA	unidade	20	R\$ 32,9900	R\$ 659,8000

<b>Marca:</b> TMAX				
<b>Fabricante:</b> TMAX				
<b>Modelo / Versão:</b> UND				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandagem elástica terapêutica. Sua aplicação reduz edema e dores de lesões musculares Apresenta ação neuromuscular e tem como principais funções dar suporte muscular, ajudar na drenagem vascular e linfática, ativar o sistema analgésico endógeno, auxiliar na circulação do sangue por todo o corpo e promover a regeneração tecidual. Cor preto. Tamanho: 5 cm de largura e 5 m de comprimento				
53	BISNAGA	unidade	20	R\$ 32,9900 R\$ 659,8000
<b>Marca:</b> TMAX				
<b>Fabricante:</b> TMAX				
<b>Modelo / Versão:</b> UND				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandagem elástica terapêutica. Sua aplicação reduz edema e dores de lesões musculares. Apresenta ação neuromuscular e tem como principais funções dar suporte muscular, ajudar na drenagem vascular e linfática, ativar o sistema analgésico endógeno, auxiliar na circulação do sangue por todo o corpo e promover a regeneração tecidual. Cor vermelho. Tamanho: 5 cm de largura e 5 m de comprimento				
54	BANDEJA	unidade	20	R\$ 35,2900 R\$ 705,8000
<b>Marca:</b> FAMI				
<b>Fabricante:</b> FAMI				
<b>Modelo / Versão:</b> UND				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeja confeccionada em aço inox, medindo 26 de largura x 12 de comprimento x 1,5 cm de altura				
55	BANDEJA	unidade	10	R\$ 105,6600 R\$ 1.056,6000
<b>Marca:</b> FAMI				
<b>Fabricante:</b> FAMI				
<b>Modelo / Versão:</b> UND				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeja confeccionada em aço inox, medindo 40 de largura x 30 de comprimento x 4,0 cm de altura				
65	BISNAGA	unidade	2	R\$ 20,0000 R\$ 40,0000
<b>Marca:</b> ABC				
<b>Fabricante:</b> ABC				
<b>Modelo / Versão:</b> UND				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de bisturi para lâmina descartável: tamanho número 3, produzido em aço inoxidável, antioxidante, resistente à esterilização				
67	FERRAMENTA	unidade	2	R\$ 50,1700 R\$ 100,3400
<b>Marca:</b> FAMI				
<b>Fabricante:</b> FAMI				
<b>Modelo / Versão:</b> UND				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa (estojo) de inox para esterilização, 18x8x3 cm, com tampa				
80	BISNAGA	unidade	100	R\$ 0,8000 R\$ 80,0000
<b>Marca:</b> GAMMA				
<b>Fabricante:</b> GAMMA				
<b>Modelo / Versão:</b> UND				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cateter intravenoso, radiopaco nº 16G, indicado para terapia periférica, cânula externa em teflon, com paredes finas, flexível e siliconizada, com cânula de agulha em aço inoxidável, bisel bi angulado, trifacetado e curto, câmara de refluxo, conector luer-lok, codificado por cores, estéril, embalagem em papel grau cirúrgico , contendo numero de lote , data de fabricação do ano vigente, identificação visível do calibre do cateter.				
81	BISNAGA	unidade	102	R\$ 0,7900 R\$ 80,5800
<b>Marca:</b> GAMMA				
<b>Fabricante:</b> GAMMA				
<b>Modelo / Versão:</b> UND				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cateter intravenoso, radiopaco nº 18G, indicado para terapia periférica, cânula externa em teflon, com paredes finas, flexível e siliconizada, com cânula de agulha em aço inoxidável, bisel bi angulado, trifacetado e curto, câmara de refluxo, conector luer-lok, codificado por cores, estéril, embalagem em papel grau cirúrgico , contendo numero de lote , data de fabricação do ano vigente, identificação visível do calibre do cateter				
82	BISNAGA	unidade	306	R\$ 0,7600 R\$ 232,5600
<b>Marca:</b> GAMMA				
<b>Fabricante:</b> GAMMA				
<b>Modelo / Versão:</b> UND				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cateter intravenoso, radiopaco nº 20G, indicado para terapia periférica, cânula externa em teflon, com paredes finas, flexível e siliconizada, com cânula de agulha em aço inoxidável, bisel bi angulado, trifacetado e curto, câmara de refluxo, conector luer-lok, estéril, embalagem em papel grau cirúrgico , contendo numero de lote , data de fabricação do ano vigente, identificação visível do calibre do cateter				
83	BISNAGA	unidade	644	R\$ 0,7600 R\$ 489,4400
<b>Marca:</b> GAMMA				
<b>Fabricante:</b> GAMMA				
<b>Modelo / Versão:</b> UND				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cateter intravenoso, radiopaco nº 22G, indicado para terapia periférica, cânula externa em teflon, com paredes finas, flexível e siliconizada, com cânula de agulha em aço inoxidável, bisel bi angulado, trifacetado e curto, câmara de refluxo, conector luer-lok, estéril, embalagem em papel grau cirúrgico , contendo numero de lote , data de fabricação do ano vigente, identificação visível do calibre do cateter.				
84	BISNAGA	unidade	42	R\$ 0,9100 R\$ 38,2200
<b>Marca:</b> GAMMA				
<b>Fabricante:</b> GAMMA				
<b>Modelo / Versão:</b> UND				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cateter intravenoso, radiopaco nº 24G, indicado para terapia periférica, cânula externa em teflon, com paredes finas, flexível e siliconizada, com cânula de agulha em aço inoxidável, bisel bi angulado, trifacetado e curto, câmara de refluxo, conector luer-lok, codificado por cores, estéril, embalagem em papel grau cirúrgico , contendo numero de lote , data de fabricação do ano vigente, identificação visível do calibre do cateter				
92	BISNAGA	unidade	504	R\$ 3,7800 R\$ 1.905,1200
<b>Marca:</b> DESCARBOX				
<b>Fabricante:</b> DESCARBOX				
<b>Modelo / Versão:</b> UND				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Coletor de material perfurocortante (seringas, agulhas etc.), contendo acessórios internos de proteção, (saco plástico com forro duplo de papelão), com capacidade para 13 litros. Alça dupla para transporte, produzido de acordo com a NBR 13853, contra-trava de segurança.				
93	BISNAGA	unidade	20	R\$ 3,2900 R\$ 65,8000
<b>Marca:</b> DESCARBOX				
<b>Fabricante:</b> DESCARBOX				
<b>Modelo / Versão:</b> UND				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Coletor de material perfurocortante (seringas, agulhas etc.), contendo acessórios internos de proteção, (saco plástico com forro duplo de papelão), com capacidade para 3 litros. Alça dupla para transporte, produzido de acordo com a NBR 13853, contra-trava de segurança				
94	BISNAGA	unidade	190	R\$ 2,7900 R\$ 530,1000
<b>Marca:</b> DESCARBOX				
<b>Fabricante:</b> DESCARBOX				
<b>Modelo / Versão:</b> UND				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Coletor de material perfurocortante (seringas, agulhas etc), contendo acessórios internos de proteção, (saco plástico com forro duplo de papelão), com capacidade para 7 litros. Alça dupla para transporte, produzido de acordo com a NBR 13853, contra-trava de segurança				
97	FERRAMENTA	unidade	8	R\$ 149,9700 R\$ 1.199,7600
<b>Marca:</b> FAMI				
<b>Fabricante:</b> FAMI				
<b>Modelo / Versão:</b> UND				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Comadre pá em aço inoxidável nas dimensões 40 x 30 cm, capacidade de 3.500ml. Linha hospitalar para utilização por pessoas acamadas ou com dificuldade de locomoção				
98	BISNAGA	pacote	6504	R\$ 0,4800 R\$ 3.121,9200
<b>Marca:</b> REAL MINAS				
<b>Fabricante:</b> REAL MINAS				
<b>Modelo / Versão:</b> PCT				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Compressa de gaze hidrófila estéril, com tecido 100% algodão, 13 Fios, tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras, alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos, inodoras e insípidas, dimensão de 7,5 x 7,5cm quando fechadas e 15 x 30cm quando abertas (pacote com 10 unidades).				
112	BISNAGA	rolo	414	R\$ 16,5000 R\$ 6.831,0000
<b>Marca:</b> CIEX				
<b>Fabricante:</b> CIEX				
<b>Modelo / Versão:</b> ROLO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Curativo redondo, absorvente, estéril, pós punção venosa, adesivo hipalérgico, adulto (individual) tipo Blood Stop contínuo - rolo com 200 unidades.				
113	BISNAGA	rolo	400	R\$ 19,8900 R\$ 7.956,0000

<b>Marca:</b> CIEX <b>Fabricante:</b> CIEX <b>Modelo / Versão:</b> ROLO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Curativo redondo, absorvente, estéril, pós punção venosa, adesivo hipalérgico infantil (individual) tipo Blood Stop contínuo - rolo com 200 unidades.	115	BISNAGA	caixa	2	R\$ 21,9000	R\$ 43,8000
<b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> SOLIDOR <b>Modelo / Versão:</b> CX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Dispositivo para infusão intravenosa, escalpe nº 25G, agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, parede fina, asas de empunhadura/fixação, tubo vinílico transparente, conector luer-lok codificado em cores, embalado individualmente (caixa com 100 unidades).	117	BISNAGA	pacote	62	R\$ 40,0000	R\$ 2.480,0000
<b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> SOLIDOR <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Eletrodo universal para eletrocardiografia, monitorização de adultos e que incorpore numerosas características para satisfazer as necessidades de diversos equipamentos. Deve conter gel sólido (hidrogel), adesivo e condutor para máxima adesão e contato elétrico, redução de resíduos e requer menor limpeza posterior. Baixa impedância. Pacote com 100 unidades. Eletrodo adulto para monitorização e eletrocardiograma, confeccionado em espuma compacta de alta qualidade, pouco poroso, impermeável, flexível e de grande mobilidade, adaptável à forma da pele proporcionando maior qualidade no traçado de ECG, apresentação em folhas precortadas em tiras para fácil separação, formato em gota para facilitar a retirada. Os eletrodos devem conter Gel sólido (Hidrogel) adesivo - condutivo, não irritante e não sensibilizante, termosensível, sensor em Ag / AgCl, tamanho reduzido para facilitar a colocação e oferecer conforto ao paciente, conector em broche de metal. Durabilidade em uso: até 72 horas. Eletrodos que superem as especificações da Associação para o Avanço de Instrumentos Médicos (AAMI).	118	BISNAGA	unidade	80	R\$ 2,0000	R\$ 160,0000
<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Equipó para infusão venosa, para soroterapia macrogotas - dispositivo para administração de solução intravenosa, controle de fluxo e dosagem de soluções parenterais. Composto de lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; câmara transparente para visualização do gotejamento e flexível, permitindo procedimento de leve bombeamento para retirada de bolhas de ar ou pequenas obstruções; injetor lateral em Y a 20cm do conector que possibilita o acesso de outras soluções ou medicamentos; controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete e conexão luer para dispositivo de acesso venoso. Embalado individualmente.	120	BISNAGA	caixa	20	R\$ 33,6100	R\$ 672,2000
<b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> SOLIDOR <b>Modelo / Versão:</b> CX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escalpe nº 21G/7" p/ coleta de sangue a vácuo com trava de segurança que reduz o risco de acidentes com perfurocortantes (caixa com 50).	121	BISNAGA	caixa	80	R\$ 32,3900	R\$ 2.591,2000
<b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> SOLIDOR <b>Modelo / Versão:</b> CX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escalpe nº 23G/7" p/ coleta de sangue a vácuo com trava de segurança que reduz o risco de acidentes com perfurocortantes (caixa com 50).	123	BISNAGA	unidade	2000	R\$ 0,2400	R\$ 480,0000
<b>Marca:</b> KOLPLAST <b>Fabricante:</b> KOLPLAST <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escova para coleta endocervical, esterilizada, embalada individualmente	124	BISNAGA	unidade	24	R\$ 1,8400	R\$ 44,1600
<b>Marca:</b> MISSNER <b>Fabricante:</b> MISSNER <b>Modelo / Versão:</b> ROLO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espardapó 1,2 centímetros x 4,5 metros, embalagem contendo lote, data de fabricação e validade	129	BISNAGA	pacote	20	R\$ 10,0000	R\$ 200,0000
<b>Marca:</b> THEOTO <b>Fabricante:</b> THEOTO <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espátula de Ayres de madeira, pontas arredondadas utilizada para exames uroginecológicos, medindo 18 cm de comprimento, embalagem em pacotes contendo 100 unidades.	139	BISNAGA	caixa	10	R\$ 200,0000	R\$ 2.000,0000
<b>Marca:</b> POINT <b>Fabricante:</b> POINT <b>Modelo / Versão:</b> CX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fio de sutura de poligalactina 5-0, cor branca, 70cm de comprimento, trançado, com agulha atraumática 1/2 de 1,5cm, seção triangular (cx. c/ 12 envelopes).	141	BISNAGA	caixa	86	R\$ 40,0000	R\$ 3.440,0000
<b>Marca:</b> PROCARE <b>Fabricante:</b> PROCARE <b>Modelo / Versão:</b> CX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fio de sutura de seda preta, trançada 3-0, com 45cm de comprimento, com agulha atraumática 1/2 de 1,7cm, seção triangular (caixa com 24 envelopes estéreis).	143	BISNAGA	rolo	24	R\$ 2,1900	R\$ 52,5600
<b>Marca:</b> CRAL <b>Fabricante:</b> CRAL <b>Modelo / Versão:</b> ROLO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita cirúrgica micropore hipalérgica, porosa, com capa, medidas 25mm x 4,5m, cor branca, embalagem contendo lote, data de fabricação e validade.	145	BISNAGA	rolo	82	R\$ 3,3400	R\$ 273,8800
<b>Marca:</b> CRAL <b>Fabricante:</b> CRAL <b>Modelo / Versão:</b> ROLO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita cirúrgica microporosa hipalérgica, porosa, com capa, medidas 50mm x 4,5m, cor branca ou transparente, embalagem contendo lote, data de fabricação e validade	151	BISNAGA	pacote	548	R\$ 14,0200	R\$ 7.682,9600
<b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> DESCARPACK <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fralda geriátrica, hipalérgica, tamanho grande (pcte. com 8 unidades).	154	BISNAGA	unidade	200	R\$ 10,0000	R\$ 2.000,0000
<b>Marca:</b> PREMIUN <b>Fabricante:</b> PREMIUN <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Garrote para punções venosas tipo Free Hand. Características técnicas: Processo de alto-trava e regulação de tensão."Free hand" - Deve permitir ser utilizado com apenas uma das mãos. Confeccionado em tecido elástico adequado. Tamanho adulto	159	BISNAGA	unidade	40	R\$ 8,7000	R\$ 348,0000
<b>Marca:</b> MULTIGEL <b>Fabricante:</b> MULTIGEL <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Gel contato - gel condutor para sonar. Incolor, inodoro, hipalérgico, consistência firme de fácil remoção, para transmissão ultra sônica e elétrica de ECG, acondicionada em almotolia contendo 1000ml.	186	RESPIRADOR	kit	10	R\$ 20,0000	R\$ 200,0000
<b>Marca:</b> MD <b>Fabricante:</b> MD <b>Modelo / Versão:</b> KIT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Kit venturi, composto por máscara (adulto), confeccionada em material siliconado, transparente, flexível, atóxico, com elástico para ajuste facial e orifícios superiores, traqueia, conectores coloridos para % de FIO2 (ou diluidores coloridos de concentrações) e copo em plástico rígido com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio. Utilizado em pacientes que necessitam de aporte de O2 com frações de oxigênio elevada em alto fluxo	187	FERRAMENTA	caixa	12	R\$ 22,5900	R\$ 271,0800

<b>Marca:</b> ADVANTIVE <b>Fabricante:</b> ADVANTIVE <b>Modelo / Versão:</b> CX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmina de bisturi nº 11, caixa com 100 unidades	188 FERRAMENTA caixa	24	R\$ 24,1300	R\$ 579,1200
<b>Marca:</b> ADVANTIVE <b>Fabricante:</b> ADVANTIVE <b>Modelo / Versão:</b> CX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmina de bisturi nº 15, para ser acoplada em cabo nº 3 (Caixa com 100 unidades).	189 FERRAMENTA caixa	2	R\$ 25,2000	R\$ 50,4000
<b>Marca:</b> ADVANTIVE <b>Fabricante:</b> ADVANTIVE <b>Modelo / Versão:</b> CX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmina de bisturi nº 21, caixa com 100 unidades	190 FERRAMENTA caixa	2	R\$ 31,6000	R\$ 63,2000
<b>Marca:</b> ADVANTIVE <b>Fabricante:</b> ADVANTIVE <b>Modelo / Versão:</b> CX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmina de bisturi nº 24, caixa com 100 unidades.	211 LUVA BORRACHA caixa	912	R\$ 15,4300	R\$ 14.072,1600
<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo / Versão:</b> CX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, pré-talcada, com pó bioabsorvível (caixa com 100) - tamanho 6,5 / PP.	212 LUVA BORRACHA caixa	1698	R\$ 15,4900	R\$ 26.302,0200
<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo / Versão:</b> CX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, pré-talcada, com pó bioabsorvível (caixa com 100) - tamanho 7,0 / P.	213 LUVA BORRACHA caixa	2604	R\$ 15,4900	R\$ 40.335,9600
<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo / Versão:</b> CX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, pré-talcada, com pó bioabsorvível (caixa com 100) - tamanho 7,5 / M.	214 LUVA BORRACHA caixa	314	R\$ 15,8900	R\$ 4.989,4600
<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo / Versão:</b> CX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, pré-talcada, com pó bioabsorvível (caixa com 100) - tamanho 8,0 / G.	221 BSNAGA unidade	400	R\$ 15,9900	R\$ 6.396,0000
<b>Marca:</b> POLAR FIX <b>Fabricante:</b> POLAR FIX <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Malha tubular. Material confeccionado em tecido algodão (100%). Utilizada em procedimentos ortopédicos. Tamanho 20cm x 15 m. Embalada individualmente	225 BSNAGA pacote	70	R\$ 10,8900	R\$ 762,3000
<b>Marca:</b> TALGE <b>Fabricante:</b> TALGE <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Máscara cirúrgica descartável, com elástico, cor branca (pcte. c/ 100).	226 BSNAGA pacote	100	R\$ 6,5300	R\$ 653,0000
<b>Marca:</b> TALGE <b>Fabricante:</b> TALGE <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Máscara cirúrgica descartável, com elástico, cor branca (pcte. c/ 50)	237 BSNAGA unidade	8	R\$ 88,5000	R\$ 708,0000
<b>Marca:</b> FAMI <b>Fabricante:</b> FAMI <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papagaio em aço inoxidável nas dimensões 26 x 13 cm, capacidade de 1.000ml. Linha hospitalar para utilização por pessoas acamadas ou com dificuldade de locomoção	243 BSNAGA unidade	60	R\$ 11,6900	R\$ 701,4000
<b>Marca:</b> ABC <b>Fabricante:</b> ABC <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça anatômica de dissecação com serrilha normal, tamaho 12 cm	244 BSNAGA unidade	2	R\$ 17,8000	R\$ 35,6000
<b>Marca:</b> ABC <b>Fabricante:</b> ABC <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça anatômica dente de rato 16 cm em aço inox. Embalagem com 1 unidade	248 BSNAGA unidade	40	R\$ 28,3900	R\$ 1.135,6000
<b>Marca:</b> ABC <b>Fabricante:</b> ABC <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça cirúrgica, material aço inoxidável, modelo hemostática Halsted - mosquito, tipo ponta curva, comprimento 12,5cm, características adicionais delicada, aplicação odontologia	253 BSNAGA unidade	40	R\$ 26,9900	R\$ 1.079,6000
<b>Marca:</b> ABC <b>Fabricante:</b> ABC <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça Hemostática crile - instrumental cirúrgico, formato reta, tamanho 14cm, em aço inox	255 BSNAGA unidade	20	R\$ 12,6000	R\$ 252,0000
<b>Marca:</b> ABC <b>Fabricante:</b> ABC <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça modelo Adson com serrilha em aço inoxidável, tamanho 12 cm	259 BSNAGA caixa	4	R\$ 48,9000	R\$ 195,6000
<b>Marca:</b> MADEITEX <b>Fabricante:</b> MADEITEX <b>Modelo / Versão:</b> CX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Preservativo masculino não lubrificado, confeccionado com borracha de látex natural vulcanizado. Utilizado especialmente para proteger equipamentos em exames transvaginais. Cada preservativo é embalado hermeticamente, um a um, protegido da luz direta, preservando suas propriedades. Embalagem - caixa com 144 unidades.	274 BSNAGA unidade	520	R\$ 0,4000	R\$ 208,0000
<b>Marca:</b> SR <b>Fabricante:</b> SR <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Seringa descartável 03ml, sem agulha, sem dispositivo de segurança, estéril (esterilizada a óxido de etileno), atóxica e apirogênica, confeccionada em polipropileno, corpo cilíndrico altamente transparente, escala de graduação com alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis, siliconizada internamente, com anel de retenção para impedir o desprendimento do êmbolo e evitar perda do medicamento durante a aspiração, bico Luer-Lok, Registro na ANVISA, embalada individualmente	276 BSNAGA unidade	520	R\$ 0,5000	R\$ 260,0000

<b>Marca:</b> SR					
<b>Fabricante:</b> SR					
<b>Modelo / Versão:</b> UND					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Seringa descartável 05ml, sem agulha, sem dispositivo de segurança, estéril (esterilizada a óxido de etileno), atóxica e apirogênica, confeccionada em polipropileno, corpo cilíndrico altamente transparente, escala de graduação com alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis, siliconizada internamente, com anel de retenção para impedir o desprendimento do êmbolo e evitar perda do medicamento durante a aspiração, bico Luer-Lok, Registro na ANVISA, embalada individualmente					
279 BISNAGA	unidade	320	R\$ 0,6000	R\$ 192,0000	
<b>Marca:</b> SR					
<b>Fabricante:</b> SR					
<b>Modelo / Versão:</b> UND					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Seringa descartável 10ml, sem agulha, sem dispositivo de segurança, estéril (esterilizada a óxido de etileno), atóxica e apirogênica, confeccionada em polipropileno, corpo cilíndrico altamente transparente, escala de graduação com alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis, siliconizada internamente, com anel de retenção para impedir o desprendimento do êmbolo e evitar perda do medicamento durante a aspiração, bico Luer-Lok, Registro na ANVISA, embalada individualmente					
281 BISNAGA	unidade	120	R\$ 1,0000	R\$ 120,0000	
<b>Marca:</b> SR					
<b>Fabricante:</b> SR					
<b>Modelo / Versão:</b> UND					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Seringa descartável 20ml, sem agulha, para uso em sonda e/ou cateter, estéril, atóxica e antipirogênica, confeccionada em polipropileno, siliconizada, cilindro altamente transparente; anel de retenção que impede o desprendimento do êmbolo; bico Luer-Slip (lateral); escala de graduação com alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis; esterilizadas a óxido de etileno; registro na ANVISA; embalada individualmente.					
282 BISNAGA	unidade	260	R\$ 1,4500	R\$ 377,0000	
<b>Marca:</b> SR					
<b>Fabricante:</b> SR					
<b>Modelo / Versão:</b> UND					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Seringa descartável 20ml, sem agulha, sem dispositivo de segurança, estéril (esterilizada a óxido de etileno), atóxica e apirogênica, confeccionada em polipropileno, corpo cilíndrico altamente transparente, escala de graduação com alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis, siliconizada internamente, com anel de retenção para impedir o desprendimento do êmbolo e evitar perda do medicamento durante a aspiração, bico Luer-Lok, Registro na ANVISA, embalada individualmente					
283 BISNAGA	unidade	200	R\$ 5,0000	R\$ 1.000,0000	
<b>Marca:</b> SR					
<b>Fabricante:</b> SR					
<b>Modelo / Versão:</b> UND					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Seringa descartável 60ml, sem agulha, estéril (esterilizada a óxido de etileno), atóxica e apirogênica, confeccionada em polipropileno, corpo cilíndrico altamente transparente, escala de graduação com alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis, siliconizada internamente, com anel de retenção para impedir o desprendimento do êmbolo e evitar perda do medicamento durante a aspiração, bico Luer-slip. Registro na ANVISA, embalada individualmente					
287 BISNAGA	unidade	20	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000	
<b>Marca:</b> SOLUMED					
<b>Fabricante:</b> SOLUMED					
<b>Modelo / Versão:</b> UND					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sonda alimentação enteral com guia 12FR - adulto (nutrição), fabricado em tubo atóxico de poliuretano radiopaco para raio x, comprimento aproximado de 109cm, conector superior com tampa, ponta atraumática, fio guia inoxidável, esterilizada a Oxido de Etileno, embalada individualmente					
298 BISNAGA	frasco	34	R\$ 2,6900	R\$ 91,4600	
<b>Marca:</b> EQUIPLEX					
<b>Fabricante:</b> EQUIPLEX					
<b>Modelo / Versão:</b> FRC					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Soro fisiológico (cloreto de sódio 0,9%) estéril, para uso intravenoso. Validade mínima 24 meses. Fabricação no ano vigente. Frasco com 100ml					
299 BISNAGA	frasco	11080	R\$ 0,5000	R\$ 5.540,0000	
<b>Marca:</b> ISOFARMA					
<b>Fabricante:</b> ISOFARMA					
<b>Modelo / Versão:</b> FRC					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Soro fisiológico (cloreto de sódio 0,9%) estéril, para uso intravenoso. Validade mínima 24 meses. Fabricação no ano vigente. Frasco com 10ml					
300 BISNAGA	frasco	56	R\$ 3,3800	R\$ 189,2800	
<b>Marca:</b> EQUIPLEX					
<b>Fabricante:</b> EQUIPLEX					
<b>Modelo / Versão:</b> FRC					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Soro fisiológico (cloreto de sódio 0,9%) estéril, para uso intravenoso. Validade mínima 24 meses. Frasco com 250ml					
302 BISNAGA	frasco	24	R\$ 5,0000	R\$ 120,0000	
<b>Marca:</b> EQUIPLEX					
<b>Fabricante:</b> EQUIPLEX					
<b>Modelo / Versão:</b> FRC					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Soro fisiológico (cloreto de sódio 0,9%) frasco com 250ml, embalagem contendo lote, data de fabricação e validade					
303 BISNAGA	frasco	24	R\$ 5,0000	R\$ 120,0000	
<b>Marca:</b> EQUIPLEX					
<b>Fabricante:</b> EQUIPLEX					
<b>Modelo / Versão:</b> FRC					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Soro fisiológico (cloreto de sódio 0,9%) frasco com 500ml, embalagem contendo lote, data de fabricação e validade.					
306 BISNAGA	pacote	22	R\$ 20,0000	R\$ 440,0000	
<b>Marca:</b> LABOR IMPORT					
<b>Fabricante:</b> LABOR IMPORT					
<b>Modelo / Versão:</b> PCT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Swab de algodão com haste longa em plástico, estéril, sem alginato, embalados individualmente (pacote com 100 unidades).					
314 TERMÔMETRO	unidade	6	R\$ 16,4100	R\$ 98,4600	
<b>Marca:</b> GERATHERM					
<b>Fabricante:</b> GERATHERM					
<b>Modelo / Versão:</b> UND					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Termômetro clínico de até 40°C, digital, confeccionado em material plástico					
316 TESOURA COSTURA	unidade	40	R\$ 27,9900	R\$ 1.119,6000	
<b>Marca:</b> ABC					
<b>Fabricante:</b> ABC					
<b>Modelo / Versão:</b> UND					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura cirúrgica iris fina curva 8cm					
317 TESOURA COSTURA	unidade	6	R\$ 23,2800	R\$ 139,6800	
<b>Marca:</b> ABC					
<b>Fabricante:</b> ABC					
<b>Modelo / Versão:</b> UND					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura cirúrgica, ponta curva fina, 15cm, aço inoxidável					
320 TESOURA COSTURA	unidade	40	R\$ 46,5100	R\$ 1.860,4000	
<b>Marca:</b> ABC					
<b>Fabricante:</b> ABC					
<b>Modelo / Versão:</b> UND					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura cirúrgica ponta romba (reta) tipo Metzembbaum, 18cm					
324 TESOURA COSTURA	unidade	10	R\$ 171,0000	R\$ 1.710,0000	
<b>Marca:</b> ABC					
<b>Fabricante:</b> ABC					
<b>Modelo / Versão:</b> UND					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura oftálmica de Vannas, ponta reta, de 8 a 9 cm com lâmina de 3 mm. Pontas delicadas para microcirurgia					
326 BISNAGA	unidade	260	R\$ 1,5000	R\$ 390,0000	
<b>Marca:</b> SOLIDOR					
<b>Fabricante:</b> SOLIDOR					
<b>Modelo / Versão:</b> UND					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Torneira plástica de três vias - Constituída por polietileno alta densidade, volante giratório com setas indicativas, com luer fêmea e luer macho, com tampas protetoras nas vias, atóxica, estéril. Embalada individualmente, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, validade e nº do lote					

332	BISNAGA	caixa	166	R\$ 47,8000	R\$ 7.934,8000
<b>Marca:</b> LABOR IMPORT					
<b>Fabricante:</b> LABOR IMPORT					
<b>Modelo / Versão:</b> CX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo para coleta de sangue à vácuo com citrato de sódio, capacidade de 4,5ml (caixa com 100).					
333	BISNAGA	caixa	16	R\$ 47,9000	R\$ 766,4000
<b>Marca:</b> LABOR IMPORT					
<b>Fabricante:</b> LABOR IMPORT					
<b>Modelo / Versão:</b> CX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo para coleta de sangue à vácuo com EDTA , de 4,5ml; medidas do tubo 12,7 x 75mm. Validade mínima de 18 meses, (cx. com 100)					
335	BISNAGA	unidade	4	R\$ 70,0000	R\$ 280,0000
<b>Marca:</b> LABOR IMPORT					
<b>Fabricante:</b> LABOR IMPORT					
<b>Modelo / Versão:</b> UND					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo para coleta de sangue à vácuo com Fluoreto de sódio e EDTA, com capacidade para 4,0 mL.					
338	BISNAGA	caixa	640	R\$ 70,0000	R\$ 44.800,0000
<b>Marca:</b> LABOR IMPORT					
<b>Fabricante:</b> LABOR IMPORT					
<b>Modelo / Versão:</b> CX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo para coleta de sangue à vácuo, plástico P.E.T., estéril, incolor, medindo 13 x 75mm, aspiração de 4ml, c/ EDTA Dipotássico (tubo vacutainer), de acordo com a NR 32 e demais leis pertinentes (caixa com 100 unidades).					
339	BISNAGA	caixa	200	R\$ 100,0000	R\$ 20.000,0000
<b>Marca:</b> LABOR IMPORT					
<b>Fabricante:</b> LABOR IMPORT					
<b>Modelo / Versão:</b> CX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo para coleta de sangue a vácuo sem anti-coagulante, c/ gel separador, 4ml (cx. com 100).					
340	BISNAGA	caixa	410	R\$ 139,0000	R\$ 56.990,0000
<b>Marca:</b> LABOR IMPORT					
<b>Fabricante:</b> LABOR IMPORT					
<b>Modelo / Versão:</b> CX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo para coleta de sangue à vácuo, sem anticoagulante, com gel separador, de 8,5ml; medidas do tubo 16 x 100mm. Validade mínima de 18 meses, (cx. com 100)					
341	BISNAGA	caixa	4	R\$ 95,0000	R\$ 380,0000
<b>Marca:</b> LABOR IMPORT					
<b>Fabricante:</b> LABOR IMPORT					
<b>Modelo / Versão:</b> CX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo para coleta de sangue à vácuo, siliconizado, capacidade de 10ml (cx c/100)					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 315.821,0800</b>

#### 02.305.767/0001-54 - MAT MED HOSPITALAR LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32	BISNAGA	unidade	80	R\$ 2,3900	R\$ 191,2000
<b>Marca:</b> JPROLAB					
<b>Fabricante:</b> JPROLAB					
<b>Modelo / Versão:</b> JPROLAB					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 2685 - Almotola de 250ml, translúcida, confeccionada em polietileno e graduada em alto relevo com bico reto, composta de 3 partes: bisnaga, bico rosqueador e tampa.					
37	BISNAGA	unidade	600	R\$ 0,5900	R\$ 354,0000
<b>Marca:</b> POLAR EUROPA					
<b>Fabricante:</b> POLAR EUROPA					
<b>Modelo / Versão:</b> POALR EUROPA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 123474 - Atadura de crepom. Atadura confeccionada em tecido de alta qualidade, composta de algodão (80%), elastano e poliester, constituída de 13 fios cm2.. Tamanho 12 cm x 1,8m. Apresenta registro da Anvisa. Embalada individualmente.					
78	BISNAGA	caixa	6	R\$ 207,3600	R\$ 1.244,1600
<b>Marca:</b> INSYTE AUTOGUARD BD					
<b>Fabricante:</b> INSYTE AUTOGUARD BD					
<b>Modelo / Versão:</b> INSYTE AUTOGUARD BD					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 61604 - Cateter intravenoso periférico, do tipo 'por-fora-da-agulha', com dispositivo de segurança, de acordo com a NR 32, indicado na terapia intravenosa periférica, constituído por: dispositivo de proteção da agulha auto-acionável, agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, cateter (ou cânula) em biomaterial Vialon, protetor do conjunto agulha/cateter, conector Luer-Lok, translúcido e com ranhuras para fixação, câmara de refluxo em Crystal n° 22, cx com 50 unidades. Data de fabricação do ano vigente.					
130	BISNAGA	unidade	1600	R\$ 0,7500	R\$ 1.200,0000
<b>Marca:</b> KOLPLAST					
<b>Fabricante:</b> KOLPLAST					
<b>Modelo / Versão:</b> KOLPLAST					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 52512 - ESPÉCULO VAGINAL - espéculo vaginal descartável para manter as paredes vaginais afastadas facilitando a visualização do colo do útero para o exame ginecológico, colposcópico e coleta de material para exames citológicos. Formato anatômico favorece um exame indolor, termicamente confortável e o fato de ser descartável, elimina o risco de contaminação cruzada entre pacientes. Produzido em poliestireno cristal permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável. TAMANHO P.					
137	BISNAGA	caixa	20	R\$ 89,8000	R\$ 1.796,0000
<b>Marca:</b> TECHNOFIO					
<b>Fabricante:</b> TECHNOFIO					
<b>Modelo / Versão:</b> TECHNOFIO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 127285 - Fio cirúrgico natural absorvível, categutecromado, multifilamentar, elaborado a partir de fitas de serosas bovinas selecionadas (colágeno), torcidas, retificadas e polidas, com grande maleabilidade e maior resistência à tração sobre o nó cirúrgico. Tamanho 3-0, com agulha atraumática 1/2 de 3,0cm, secção triangular. Caixa com 24 unidades					
156	BISNAGA	caixa	12	R\$ 20,4700	R\$ 245,6400
<b>Marca:</b> SWABS BD					
<b>Fabricante:</b> SWABS BD					
<b>Modelo / Versão:</b> SWABS BD					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 28133 - Gaze embebida em álcool isopropílico 70% para assepsia do frasco de medicamento injetável, do local de aplicação de injeção ou punção capilar - Álcool Swabs de acordo com a NR 32 e demais leis pertinentes (cx. com 100 unidades).					
284	BISNAGA	unidade	2494	R\$ 0,6900	R\$ 1.720,8600
<b>Marca:</b> ULTRA FINE BD					
<b>Fabricante:</b> ULTRA FINE BD					
<b>Modelo / Versão:</b> ULTRA FINE BD					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 28143 - Seringa para aplicação de insulina 100UI - Seringa descartável graduada em unidades (de 2 em 2 unidades), agulha fixa de 12,7mm de comprimento por 0,33mm de diâmetro, sem espaço morto e com capacidade para 100 unidades de insulina, de acordo com a NR 32, Registro na Anvisa.					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 6.751,8600</b>

#### 05.359.481/0001-40 - CONEXAO MEDICA COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	BISNAGA	caixa	52	R\$ 7,7000	R\$ 400,4000
<b>Marca:</b> SR					
<b>Fabricante:</b> SR					
<b>Modelo / Versão:</b> 25X6					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AG. DESC.25 X 06 C/ 100 SR Registro M.S.: 80026180009 Procedência: NACIONAL					
13	BISNAGA	caixa	40	R\$ 6,9900	R\$ 279,6000
<b>Marca:</b> SR					
<b>Fabricante:</b> SR					
<b>Modelo / Versão:</b> 30X8					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AG. DESC.30 X 08 C/ 100 SR Registro M.S.: 80026180031 Procedência: NACIONAL					
35	BISNAGA	pacote	40	R\$ 18,9000	R\$ 756,0000

<b>Marca:</b> ORTOFEN					
<b>Fabricante:</b> ORTOFEN					
<b>Modelo / Versão:</b> 20X1,8					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALGODAO ORTOP. 20CM X 1,8M DZ ORTOFEN					
42	BISNAGA	unidade	38	R\$ 25,8300	R\$ 981,5400
<b>Marca:</b> CLEAN					
<b>Fabricante:</b> CLEAN					
<b>Modelo / Versão:</b> 9 FIOS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GAZE QUEIDO 09 FIOS CLEAN Registro M.S.: 81046950004 Procedência: NACIONAL					
47	AVENTAL	embalagem	100	R\$ 12,0000	R\$ 1.200,0000
<b>Marca:</b> ANADONA					
<b>Fabricante:</b> ANADONA					
<b>Modelo / Versão:</b> S/ MANGA G-20					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AVENTAL DESC. S/MANGA G-20 C/10 ANADONA					
71	RESPIRADOR	unidade	14	R\$ 56,5700	R\$ 791,9800
<b>Marca:</b> SOLIDOR					
<b>Fabricante:</b> SOLIDOR					
<b>Modelo / Versão:</b> 7,0 C/BALÃO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANULA P/TRAQ. DESC. C/BALAO 7,0 SOLIDOR Registro M.S.: 10369460123 Procedência: CHINA					
72	RESPIRADOR	unidade	10	R\$ 56,5700	R\$ 565,7000
<b>Marca:</b> SOLIDOR					
<b>Fabricante:</b> SOLIDOR					
<b>Modelo / Versão:</b> 7,5 C/BALÃO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANULA P/TRAQ. DESC. C/BALAO 7,5 SOLIDOR Registro M.S.: 10369460123 Procedência: CHINA					
85	BISNAGA	unidade	600	R\$ 1,5100	R\$ 906,0000
<b>Marca:</b> BIOBASE					
<b>Fabricante:</b> BIOBASE					
<b>Modelo / Versão:</b> ADULTO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CATETER P/OXIG. TIPO OCULOS ADULTO BIOBASE Registro M.S.: 80212349003 Procedência: NACIONAL					
95	BISNAGA	pacote	140	R\$ 3,9500	R\$ 553,0000
<b>Marca:</b> CRALPLAST					
<b>Fabricante:</b> CRALPLAST					
<b>Modelo / Versão:</b> INFANTIL UNISSEX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX CRALPLAST PACOTE C/10 Registro M.S.: 10379860097 Procedência: NACIONAL					
100	BISNAGA	pacote	16	R\$ 19,1700	R\$ 306,7200
<b>Marca:</b> KARINA					
<b>Fabricante:</b> KARINA					
<b>Modelo / Versão:</b> 13 FIOS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 C/ 500 13F KARINA Registro M.S.: 80037490013 Procedência: NACIONAL					
138	BISNAGA	caixa	20	R\$ 41,4000	R\$ 828,0000
<b>Marca:</b> SHALON					
<b>Fabricante:</b> SHALON					
<b>Modelo / Versão:</b> 3-0					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MONONYLON 3-0 C/AG 3,0 CM CIR. 1/2 C/24 SHALON Registro M.S.: 10243410009 Procedência: NACIONAL					
157	BISNAGA	rolo	66	R\$ 25,8300	R\$ 1.704,7800
<b>Marca:</b> CLEAN					
<b>Fabricante:</b> CLEAN					
<b>Modelo / Versão:</b> 9 FIOS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GAZE QUEIDO 09 FIOS CLEAN Registro M.S.: 81046950004 Procedência: NACIONAL					
271	BISNAGA	caixa	484	R\$ 103,7400	R\$ 50.210,1600
<b>Marca:</b> SR					
<b>Fabricante:</b> SR					
<b>Modelo / Versão:</b> 1ML C/ DISPOSITIVO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SER. DESC. S/AG 01ML (INSULINA) C/ DISPOSIT. SR CAIXA C/100 Registro M.S.: 80026180056 Procedência: NACIONAL					
275	BISNAGA	caixa	280	R\$ 80,7200	R\$ 22.601,6000
<b>Marca:</b> SR					
<b>Fabricante:</b> SR					
<b>Modelo / Versão:</b> 5ML C/ DISPOSITIVO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SER. DESC. S/AG 05ML B. ROSCA C/DISPOSIT. SR CAIXA C/100 Registro M.S.: 80026180052 Procedência: NACIONAL					
277	BISNAGA	embalagem	34	R\$ 96,8100	R\$ 3.291,5400
<b>Marca:</b> SR					
<b>Fabricante:</b> SR					
<b>Modelo / Versão:</b> 10ML 25X7 C/ DISPOSITIVO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SER. DESC. C/AG 10ML 25X07 B.LISO C/ DISPOSIT. SR CAIXA C/100					
278	BISNAGA	caixa	334	R\$ 87,6500	R\$ 29.275,1000
<b>Marca:</b> SR					
<b>Fabricante:</b> SR					
<b>Modelo / Versão:</b> 10ML C/ DISPOSITIVO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SER. DESC. S/AG 10ML B. ROSCA C/DISPOSIT. SR CAIXA C/100 Registro M.S.: 80026180052 Procedência: NACIONAL					
280	BISNAGA	caixa	24	R\$ 55,3100	R\$ 1.327,4400
<b>Marca:</b> SR					
<b>Fabricante:</b> SR					
<b>Modelo / Versão:</b> 20ML C/ DISPOSITIVO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SER. DESC. S/AG 20ML B. ROSCA C/DISPOSIT. SR CAIXA C/50					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 115.979,5600</b>
<b>05.416.294/0001-50 - LIFECIR LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
251	BISNAGA	unidade	20	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000
<b>Marca:</b> ABC					
<b>Fabricante:</b> ABC					
<b>Modelo / Versão:</b> PINÇA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça de relojoeiro, reta,12 cm, em aço inoxidável.Produo Nacional.					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 400,0000</b>
<b>08.234.423/0001-88 - AGMASHI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E SERVICOS DE COBRA</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
86	BISNAGA	unidade	60	R\$ 77,5100	R\$ 4.650,6000
<b>Marca:</b> BIOMEDICAL					
<b>Fabricante:</b> BIOMEDICAL					
<b>Modelo / Versão:</b> 19GA BIOCOT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL UNI LUMEN 19GA - BIOCOT					
102	FERRAMENTA	conjunto	10	R\$ 199,3200	R\$ 1.993,2000
<b>Marca:</b> BIOMEDICAL					
<b>Fabricante:</b> BIOMEDICAL					
<b>Modelo / Versão:</b> 4FR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL D/L 4FRX13CM					
103	FERRAMENTA	conjunto	60	R\$ 109,9500	R\$ 6.597,0000
<b>Marca:</b> BIOMEDICAL					
<b>Fabricante:</b> BIOMEDICAL					
<b>Modelo / Versão:</b> 7FR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CATETER D/L ACESSO VENOSO CENTRAL 7FR X 20CM CVC KIT					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 13.240,8000</b>
<b>08.863.966/0001-64 - OLIVEIRA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
38	BISNAGA	unidade	600	R\$ 1,1500	R\$ 690,0000

Marca: MEDIHOUSE

Fabricante: MEDIHOUSE

Modelo / Versão: BRUNA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ATADURA DE CREPOM 15 X 1,80M (4,50M ESTICADA) – BRUNA – MARCA MEDIHOUSE Composição: 90% algodão / 9% poliéster / 1% elastano Não estéril Macia, elástica e resistente as Ataduras de Crepom BRUNA são confeccionadas em tecido de alta qualidade possuindo elasticidade no sentido longitudinal. Podem ser utilizadas em terapia compressiva, aplicações ortopédicas, na fixação de curativos e na prevenção contra contusões em atividades esportivas. INSTRUÇÕES DE USO: Aplicar sobre a superfície desejada. PRESERVAÇÃO / CONSERVAÇÃO: Armazenar em local seco e arejado. ESTERILIZAÇÃO: Podem ser esterilizadas em Autoclave, Gás Óxido de Etileno ou Raio Gama. REGISTRO MS 10181829005

246	BISNAGA	unidade	22	R\$ 10,9800	R\$ 241,5600
-----	---------	---------	----	-------------	--------------

Marca: ABC Instrumentos

Fabricante: ABC Instrumentos

Modelo / Versão: 0651

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINÇA DISSECCAO ANATOMICA 10CM - ABC Informações Técnicas Código: 0651 REG. MS: 10304850059 Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgicos Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade Marca: ABC, Fabricante: ABC INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE.

**Total do Fornecedor:**

**R\$ 931,5600**

**11.186.469/0001-83 - COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
206	LUVA BORRACHA	caixa	206	R\$ 20,0000	R\$ 4.120,0000

Marca: TALGE

Fabricante: TALGE

Modelo / Versão: TALGE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambedestra, antialérgica, não talcada (caixa com 100) - tamanho 6,5 / PP.

207	LUVA BORRACHA	caixa	634	R\$ 18,9000	R\$ 11.982,6000
-----	---------------	-------	-----	-------------	-----------------

Marca: TALGE

Fabricante: TALGE

Modelo / Versão: TALGE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambedestra, antialérgica, não talcada (caixa com 100) - tamanho 7,0 / P.

208	LUVA BORRACHA	caixa	688	R\$ 18,9000	R\$ 13.003,2000
-----	---------------	-------	-----	-------------	-----------------

Marca: TALGE

Fabricante: TALGE

Modelo / Versão: TALGE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambedestra, antialérgica, não talcada (caixa com 100) - tamanho 7,5 / M.

209	LUVA BORRACHA	caixa	276	R\$ 18,9000	R\$ 5.216,4000
-----	---------------	-------	-----	-------------	----------------

Marca: TALGE

Fabricante: TALGE

Modelo / Versão: TALGE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambedestra, antialérgica, não talcada (caixa com 100) - tamanho 8,0 / G.

210	LUVA BORRACHA	caixa	10	R\$ 19,0000	R\$ 190,0000
-----	---------------	-------	----	-------------	--------------

Marca: TALGE

Fabricante: TALGE

Modelo / Versão: TALGE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambedestra, antialérgica, não talcada (caixa com 100) - tamanho 8,5 / GG

215	LUVA BORRACHA	caixa	10	R\$ 18,4000	R\$ 184,0000
-----	---------------	-------	----	-------------	--------------

Marca: TALGE

Fabricante: TALGE

Modelo / Versão: TALGE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambedestra, antialérgica, pré-talcada, com pó bioabsorvível (caixa com 100) - tamanho 8,5 / GG.

216	LUVA BORRACHA	caixa	96	R\$ 16,7900	R\$ 1.611,8400
-----	---------------	-------	----	-------------	----------------

Marca: LAGROTTA

Fabricante: LAGROTTA

Modelo / Versão: LAGROTTA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva Nitrílica: Confeccionada em 100% látex nitrílico. Palma anti-deslizante, espessura fina, interior liso, sem talco, amido ou proteínas. Punho com bainha. Resistência mecânica a rasgos e perfurações. Grande resistência química. Comprimento: 240 mm. Tamanho Grande. Caixa com 50 pares

217	LUVA BORRACHA	caixa	250	R\$ 16,0000	R\$ 4.000,0000
-----	---------------	-------	-----	-------------	----------------

Marca: LAGROTTA

Fabricante: LAGROTTA

Modelo / Versão: LAGROTTA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva Nitrílica: Confeccionada em 100% látex nitrílico. Palma anti-deslizante, espessura fina, interior liso sem talco, amido ou proteínas. Punho com bainha. Resistência mecânica a rasgos e perfurações. Grande resistência química. Comprimento: 240 mm. Tamanho Médio. Caixa com 50 pares. Marca Uniglove, para atendimento a pesquisa

218	LUVA BORRACHA	caixa	164	R\$ 16,2000	R\$ 2.656,8000
-----	---------------	-------	-----	-------------	----------------

Marca: LAGROTTA

Fabricante: LAGROTTA

Modelo / Versão: LAGROTTA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva Nitrílica: Confeccionada em 100% látex nitrílico. Palma anti-deslizante, espessura fina, interior liso, sem talco, amido ou proteínas. Punho com bainha. Resistência mecânica a rasgos e perfurações. Grande resistência química. Comprimento: 240 mm. Tamanho Pequeno. Caixa com 50 pares.

**Total do Fornecedor:**

**R\$ 42.964,8400**

**11.301.724/0001-91 - QUALY COMERCIAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31	ALICATE	unidade	4	R\$ 1.280,0000	R\$ 5.120,0000

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alicates para recavar penicilina boca 20 e 24.

57	BANDEJA	unidade	86	R\$ 6,1100	R\$ 525,4600
----	---------	---------	----	------------	--------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja de plástico resistente (Polietileno), cor branca, nas dimensões 20cm largura x 30cm comprimento x 5cm altura.

107	BISNAGA	unidade	4	R\$ 150,0000	R\$ 600,0000
-----	---------	---------	---	--------------	--------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cubeta para Espectrofotômetro em Quartzo com dimensões de 10mm de largura, 10mm de comprimento e 40 mm de altura.

191	FERRAMENTA	caixa	18	R\$ 22,9000	R\$ 412,2000
-----	------------	-------	----	-------------	--------------

Marca: advantive

Fabricante: advantive

Modelo / Versão: advantive

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmina para bisturi nº 22(caixa com 100).

192	FERRAMENTA	caixa	6	R\$ 27,6100	R\$ 165,6600
-----	------------	-------	---	-------------	--------------

Marca: advantive

Fabricante: advantive

Modelo / Versão: advantive

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâminas de bisturi nº 23, caixa com 100.

196	TINTA PINCEL MARCADOR	pacote	2	R\$ 75,0000	R\$ 150,0000
-----	-----------------------	--------	---	-------------	--------------

Marca: dixon

Fabricante: dixon

Modelo / Versão: dixon

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis dermatográfico (marcador de cera) para marcação da posição anatômica exata no corpo, cor preta (pacote com 10 unidades).

242	BISNAGA	unidade	22	R\$ 25,6100	R\$ 563,4200
-----	---------	---------	----	-------------	--------------



**Marca:** abc  
**Fabricante:** abc  
**Modelo / Versão:** abc  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pinça anatômica 25cm, instrumental cirúrgico de dissecação, aço inox.

**Total do Fornecedor: R\$ 7.536,7400**

**11.464.383/0001-75 - GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
58	BANDEJA	unidade	60	R\$ 10,7900	R\$ 647,4000

**Marca:** Jaguar  
**Fabricante:** Jaguar  
**Modelo / Versão:** 1637

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja de plástico resistente (Polietileno), cor branca, nas dimensões 26cm largura x 40cm comprimento x 7cm altura.

116	BISNAGA	embalagem	220	R\$ 24,3600	R\$ 5.359,2000
-----	---------	-----------	-----	-------------	----------------

**Marca:** CARCI  
**Fabricante:** CARCI  
**Modelo / Versão:** CT5050

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Eletrodo auto adesivo p/ eletroestimulação, de 5x5cm (emb. com 4 eletrodos).

149	FERRAMENTA	unidade	50	R\$ 315,0000	R\$ 15.750,0000
-----	------------	---------	----	--------------	-----------------

**Marca:** SANNY  
**Fabricante:** SANNY  
**Modelo / Versão:** FL6010

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Flexímetro pendular. Marcação de 0 a 360º no sentido horário e anti-horário com faixa de fixação em velcro. Construído em alumínio.

168	RESPIRADOR	unidade	30	R\$ 27,7900	R\$ 833,7000
-----	------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** NCS  
**Fabricante:** NCS  
**Modelo / Versão:** Respirom Classic

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Incentivador de inspirações forçadas e profundas (Respirom) de plástico não descartável, contendo três bolinhas que são elevadas com a inspiração forçada, com sistema de regulação da resistência e bocal para inspiração.

183	FERRAMENTA	jogo	10	R\$ 182,8900	R\$ 1.828,9000
-----	------------	------	----	--------------	----------------

**Marca:** SORRI BAURU  
**Fabricante:** SORRI BAURU  
**Modelo / Versão:** KIT ESTENSIÔMETRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit de sensibilidade (Estesiômetro) - o kit consiste em um jogo de sete tubos, cada um dos quais protege um par de filamentos de Nylon especial. Os tubos tem furo transversal onde se encaixa o suporte de um dos seus filamentos p/ uso e cores que indiquem a força axial.

184	RESPIRADOR	kit	20	R\$ 235,7000	R\$ 4.714,0000
-----	------------	-----	----	--------------	----------------

**Marca:** VENTCARE  
**Fabricante:** VENTCARE  
**Modelo / Versão:** KIT EPAP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit EPAP adulto. Kit para ofertar pressão positiva ao final de expiração através de máscara facial. Composto por máscara (descartável), conexão em T com válvula unidirecional, válvula de PEEP ajustável de 5 a 20 cmH2O e fixador cefálico em tecido. Livre de látex.

195	TINTA PINCEL MARCADOR	unidade	80	R\$ 7,5000	R\$ 600,0000
-----	-----------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** Keramik  
**Fabricante:** Keramik  
**Modelo / Versão:** 3263

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis dermatográfico (marcador de cera) para marcação da posição anatômica exata no corpo, cor preta.

305	BISNAGA	unidade	14	R\$ 499,9000	R\$ 6.998,6000
-----	---------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** LEVITA  
**Fabricante:** LEVITA  
**Modelo / Versão:** LV24i

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte para saco hamper, com armação tubular em aço inox, pés com rodízio, tamanho aproximado de Larg: 0.50m x Alt.: 0.80m; incluindo saco em tecido resistente, medida aproximada em (cm): 63 x 51 x 51. Capacidade de 100 litros.

308	BISNAGA	unidade	40	R\$ 15,3800	R\$ 615,2000
-----	---------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** RESGATESP  
**Fabricante:** ORTOFEX  
**Modelo / Versão:** TALA ARAMADA 63X9

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tala metálica moldável: grade metálica, forrada com espuma de poliuretano EVA, fácil manuseio, tamanho 63 cm x 9 cm (para braços ou pernas).

309	BISNAGA	unidade	40	R\$ 19,2500	R\$ 770,0000
-----	---------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** RESGATESP  
**Fabricante:** ORTOFEX  
**Modelo / Versão:** TALA ARAMADA 86X10

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tala metálica moldável: grade metálica, forrada com espuma de poliuretano EVA, fácil manuseio, tamanho G (86x10x3cm) (para braços ou pernas).

310	BISNAGA	unidade	40	R\$ 23,9000	R\$ 956,0000
-----	---------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** RESGATESP  
**Fabricante:** ORTOFEX  
**Modelo / Versão:** TALA ARAMADA 1,02X11

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tala metálica moldável: grade metálica, forrada com espuma de poliuretano EVA, fácil manuseio, tamanho GG (1,02 x 11,5cm) (para braços ou pernas).

**Total do Fornecedor: R\$ 39.073,0000**

**13.395.341/0001-55 - ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
46	AVENTAL	embalagem	700	R\$ 19,9000	R\$ 13.930,0000

**Marca:** Talge  
**Fabricante:** Talge  
**Modelo / Versão:** Talge

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 56279 - Avental descartável frontal manga longa, confeccionado em TNT, fabricada em 100% polipropileno, gramatura 20, atóxico, punho lastex. Embalagem com 10 unidades.

**Total do Fornecedor: R\$ 13.930,0000**

**13.470.384/0001-58 - CMC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
34	FERRAMENTA	unidade	8	R\$ 63,2000	R\$ 505,6000

**Marca:** G-TECH LITE  
**Fabricante:** G-TECH LITE  
**Modelo / Versão:** Aparelho para monitorização de glicemia

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aparelho para monitorização de glicemia. Determinação fotométrica da glicose por meio de glicoso-colorante-oxidoreductase, com tempo de medição de aproximadamente 5 segundos (aplicação de sangue com tira de teste dentro do monitor) e aproximadamente 10 segundos (aplicação de sangue com tira de teste fora do monitor). Memória para até 350 medições com data e hora; com possibilidade de segunda (2ª) gota. Média dos resultados dos últimos 7, 14, 30 dias. Liga e desliga automaticamente ao inserir ou retirar a tira-teste. Transferência dos dados do monitor infravermelho para o software. Garantia permanente do aparelho conforme manual do usuário. Apresentação: monitor 10 tiras; Lancetador; 10 lancetas; 2 baterias; estojo e manual de instruções. Aviso de vencimento da tira de teste. Transferência de dados: Via interface infra-vermelho; Pilha: CR 2032 com Vida útil de aproximadamente 1.000 medições em um ano; Desliga automaticamente: 30 ou 90 segundos de acordo com o status operacional; Monitor: LCD de 7 segmentos com símbolos; com detecção de dose insuficiente; e variação da medição: 10 mg/dl 600 mg/dl ou 0.6 mmol/L 33.3 mmol/L. Aparelho compatível com as tiras Accu Check, marca Roche.

56	BANDEJA	unidade	24	R\$ 118,9000	R\$ 2.853,6000
----	---------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** ABC  
**Fabricante:** ABC  
**Modelo / Versão:** Bandeja confeccionada em aço inox

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja confeccionada em aço inox, medindo 50 de largura x 35 de comprimento x 4,0 cm de altura.

79	BISNAGA	unidade	100	R\$ 1,1400	R\$ 114,0000
----	---------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** TOP MED  
**Fabricante:** TOP MED  
**Modelo / Versão:** Cateter intravenoso, radiopaco nº 14G

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cateter intravenoso, radiopaco nº 14G, indicado para terapia perigérica, cânula externa em teflon, com paredes finas, flexível e silicizada, com cânula de agulha em aço inoxidável, bisel bi angulado, trifacetado e curto, câmara de refluxo, conector luer-lok, codificado por cores, estéril, embalagem em papel grau cirúrgico, contendo numero de lote, data de fabricação do ano vigente, identificação visível do calibre do cateter

90	BISNAGA	unidade	60	R\$ 5,1600	R\$ 309,6000
----	---------	---------	----	------------	--------------

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo / Versão: leitor de material perfurocortante

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor de material perfurocortante, fabricado em plástico altamente resistente a impacto, perfuração e corte, que permita a retirada de agulhas de coletor de sangue a vácuo agulhas de seringa, agulhas de equipamentos, scalp, e o desrosqueamento das agulhas sem reencapá-las, seguindo rigidamente as normas da ABNT NBR 13853/1997. Capacidade total: 1 litro.

91	BISNAGA	unidade	36	R\$ 6,0000	R\$ 216,0000
----	---------	---------	----	------------	--------------

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo / Versão: Coletor de material perfurocortante

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor de material perfurocortante, fabricado em plástico altamente resistente a impacto, perfuração e corte, que permita a retirada de agulhas de coletor de sangue a vácuo agulhas de seringa, agulhas de equipamentos, scalp, e o desrosqueamento das agulhas sem reencapá-las, seguindo rigidamente as normas da ABNT NBR 13853/1997. Capacidade total: 7 litros, capacidade útil: 5 litros.

312	TERMÔMETRO	unidade	6	R\$ 160,0000	R\$ 960,0000
-----	------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: MD

Fabricante: MD

Modelo / Versão: Termômetro auricular

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro auricular, com sensor infravermelho com medição instantânea pela testa ou pelo ouvido. - Ponta flexível e macia - Capa protetora para a ponta - design anatômico, instrumento leve e compacto; - sinal sonoro com alarme de febre; - memória das últimas medições; - precisão comprovada clinicamente; - Temperatura em graus Cº - Registro ANVISA;

334	BISNAGA	caixa	164	R\$ 48,0000	R\$ 7.872,0000
-----	---------	-------	-----	-------------	----------------

Marca: VACUPLAST

Fabricante: VACUPLAST

Modelo / Versão: Tubo para coleta de sangue

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo para coleta de sangue à vácuo com Fluoreto, de 4,5ml; medidas do tubo 12,7 x 75mm. Validade mínima de 18 meses, (cx. com 100)

336	BISNAGA	caixa	2	R\$ 100,0000	R\$ 200,0000
-----	---------	-------	---	--------------	--------------

Marca: VACUPLAST

Fabricante: VACUPLAST

Modelo / Versão: Tubo para coleta de sangue

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo para coleta de sangue à vácuo contendo heparina de lítio, com capacidade para 10mL. Tamanho 16 x 100mm, (cx. com 100)

**Total do Fornecedor: R\$ 13.030,8000**

14.676.091/0001-94 - AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
164	GONIOMETRO	unidade	60	R\$ 20,0000	R\$ 1.200,0000

Marca: Trident

Fabricante: Trident

Modelo / Versão: GON-AC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Goniômetro convencional médio em policarbonato de 20 cm.

267	FERRAMENTA	conjunto	10	R\$ 199,8800	R\$ 1.998,8000
-----	------------	----------	----	--------------	----------------

Marca: Protec

Fabricante: Protec

Modelo / Versão: 5920/5935

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ressuscitador manual (Ambu) de silicone para pediatria: c/ máscara de silicone 03, bolsa de silicone 500ml e reservatório, para paciente entre (7 e 30 kg) 2600ml - Reanimador ventilatório manual tipo ambú em silicone tamanho infantil reutilizável, resistentes ao processo de alta temperatura (autoclavável) e resistente à desinfecção química. Fácil montagem e desmontagem das diversas partes para possibilitar o corrigir procedimento de limpeza e fácil manuseio. Composto de: bolsa confeccionada em silicone transparente com capacidade de 500ml, no tam. Infantil, com parede única, que permite reexpansão rápida e automática permitindo manuseio c/ apenas umas das mãos. Conector de oxigênio que permite o enriquecimento de oxigênio mesmo sem a presença do reservatório. Acompanha extensão em PVC para conexão a fonte de oxigênio suplementar. Válvula unidirecional com conexão perfeita com a bolsa e máscara de fácil manuseio e sem qualquer escape, com mecanismo interno tipo bico de pato, provida de limitador de pressão (válvula expiratória) com aprox. 60cm de H<sup>2</sup>O, conforme normas técnicas para reanimação, possibilitando a adaptação de qualquer válvula de PEEP, alta sensibilidade a complacência pulmonar e sistema de conexão que permite mudar o ângulo da operação.

**Total do Fornecedor: R\$ 3.198,8000**

16.743.543/0001-39 - POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
256	BISNAGA	unidade	80	R\$ 48,8900	R\$ 3.911,2000

Marca: ABC

Fabricante: ABC

Modelo / Versão: CR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça modelo CHERON em inox de 24 cm

**Total do Fornecedor: R\$ 3.911,2000**

22.862.531/0001-26 - TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	BISNAGA	caixa	90	R\$ 7,3900	R\$ 665,1000

Marca: SOLIDOR

Fabricante: SOLIDOR

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha descartável 20 x 5,5 - bisset trifacetado, cânula siliconizada, canhão transparente, embaladas individualmente (caixa com 100 unidades).

NÚMERO DE REGISTRO: 10369460190

10	BISNAGA	caixa	306	R\$ 8,1100	R\$ 2.481,6600
----	---------	-------	-----	------------	----------------

Marca: SOLIDOR

Fabricante: SOLIDOR

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha descartável 25 x 7,0 - bisset trifacetado, cânula siliconizada, canhão transparente, embaladas individualmente (caixa com 100 unidades).

NÚMERO DE REGISTRO: 10369460190

11	BISNAGA	caixa	498	R\$ 6,5400	R\$ 3.256,9200
----	---------	-------	-----	------------	----------------

Marca: SOLIDOR

Fabricante: SOLIDOR

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha descartável 25 x 8,0 - bisset trifacetado, cânula siliconizada, canhão transparente, embaladas individualmente (caixa com 100 unidades).

NÚMERO DE REGISTRO: 10369460190

12	BISNAGA	caixa	80	R\$ 7,1900	R\$ 575,2000
----	---------	-------	----	------------	--------------

Marca: SOLIDOR

Fabricante: SOLIDOR

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha descartável 30 x 7,0 - bisset trifacetado, cânula siliconizada, canhão transparente, embaladas individualmente (caixa com 100 unidades).

NÚMERO DE REGISTRO: 10369460190

18	BISNAGA	caixa	600	R\$ 34,2800	R\$ 20.568,0000
----	---------	-------	-----	-------------	-----------------

Marca: CRAL/VACUPLAST

Fabricante: CRAL/VACUPLAST

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha para coleta múltipla de sangue a vácuo, medindo 25 x 8, canhão de cor verde, com bisset trifacetado, siliconada, esterilizada a óxido de etileno. Embalagem unitária em plástico com lacre de segurança em papel (caixa com 100).

39	BISNAGA	unidade	160	R\$ 1,9000	R\$ 304,0000
----	---------	---------	-----	------------	--------------

Marca: EUROPA

Fabricante: POLAR FIX

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura de crepom, medidas aproximadas de 10cm x 4,5m, constituída de 18 fios por cm<sup>2</sup>, embalada individualmente. NÚMERO DE REGISTRO: 8003400068

40	BISNAGA	unidade	460	R\$ 2,0000	R\$ 920,0000
----	---------	---------	-----	------------	--------------

Marca: EUROPA

Fabricante: POLAR FIX

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura de crepom, medidas aproximadas de 15cm x 4,5m, constituída de 18 fios por cm<sup>2</sup>, embalada individualmente. NÚMERO DE REGISTRO: 8003400068

41	BISNAGA	pacote	2	R\$ 28,9000	R\$ 57,8000
----	---------	--------	---	-------------	-------------

<b>Marca:</b> EUROPA					
<b>Fabricante:</b> POLAR FIX					
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Atadura de crepom, medidas aproximadas de 20cm x 4,5m, constituída de 18 fios por cm <sup>2</sup> , embalada individualmente. (Pacote com 12 unidades) NÚMERO DE REGISTRO: 8003400068					
45	AVENTAL	pacote	200	R\$ 20,8600	R\$ 4.172,0000
<b>Marca:</b> JARC					
<b>Fabricante:</b> JARC					
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Avental cirúrgico, cor branca, manga longa e punho de las-tex, confeccionado em 100% polipropileno, medindo 1,40m de largura por 1,10m de comprimento, com mangas longas de 55 cm de comprimento, lastex no punho e amarrinhos na cintura e no pescoço, gramatura 30g (pacote com 10 aventais). NÚMERO DE REGISTRO: 80645579002					
127	BISNAGA	rolo	272	R\$ 5,9000	R\$ 1.604,8000
<b>Marca:</b> ADPELLE					
<b>Fabricante:</b> MISSNER					
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espardrapo branco impermeável com capa 0,10m x 4,50m. Composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos. Cor branca. NÚMERO DE REGISTRO: 80003309005					
131	BISNAGA	unidade	400	R\$ 0,8400	R\$ 336,0000
<b>Marca:</b> ADLIN					
<b>Fabricante:</b> ADLIN					
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPÉCULO VAGINAL - espéculo vaginal descartável para manter as paredes vaginais afastadas facilitando a visualização do colo do útero para o exame ginecológico, colposcópico e coleta de material para exames citológicos. Formato anatômico favorece um exame indolor, termicamente confortável. Produzido em polietileno cristal permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em polietileno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável. TAMANHO M. NÚMERO DE REGISTRO: 10370230012					
152	BISNAGA	pacote	448	R\$ 14,0300	R\$ 6.285,4400
<b>Marca:</b> DESCARPACK					
<b>Fabricante:</b> DESCARPACK					
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fralda geriátrica, hipoalergênica, tamanho médio (pcte. com 8 unidades). ISENTO DE REGISTRO					
165	GORRO MASCULINO	pacote	140	R\$ 9,0000	R\$ 1.260,0000
<b>Marca:</b> JARC					
<b>Fabricante:</b> JARC					
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Gorro cirúrgico descartável, gramatura 30g, com elástico, cor branca (pacote com 100 unidades). NÚMERO DE REGISTRO: 81173460002					
198	LENÇOL CAMA	rolo	690	R\$ 9,5900	R\$ 6.617,1000
<b>Marca:</b> ORTOFEN					
<b>Fabricante:</b> ORTOFEN					
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lençol hospitalar, de papel, picotado, cor branca, em rolo de 70 cm x 50 mts. NÚMERO DE REGISTRO: 80205290007					
199	LUVA BORRACHA	par	400	R\$ 1,0400	R\$ 416,0000
<b>Marca:</b> MEDFEEL					
<b>Fabricante:</b> SANRO					
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva cirúrgica de látex esterilizada, formato anatômico, antialérgica, pré-talcada com pó bioabsorvível, embalada em par - nº 6,5 NÚMERO DE REGISTRO: 10170489006					
200	LUVA BORRACHA	par	500	R\$ 1,1900	R\$ 595,0000
<b>Marca:</b> MEDFEEL					
<b>Fabricante:</b> SANRO					
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva cirúrgica de látex esterilizada, formato anatômico, antialérgica, pré-talcada com pó bioabsorvível, embalada em par - nº 6 (extra-pequeno). NÚMERO DE REGISTRO: 10170489006					
201	LUVA BORRACHA	par	1800	R\$ 1,0400	R\$ 1.872,0000
<b>Marca:</b> MEDFEEL					
<b>Fabricante:</b> SANRO					
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva cirúrgica de látex esterilizada, formato anatômico, antialérgica, pré-talcada com pó bioabsorvível, embalada em par - nº 7,0 (pequeno). NÚMERO DE REGISTRO: 10170489006					
202	LUVA BORRACHA	par	3820	R\$ 1,0400	R\$ 3.972,8000
<b>Marca:</b> MEDFEEL					
<b>Fabricante:</b> SANRO					
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva cirúrgica de látex esterilizada, formato anatômico, antialérgica, pré-talcada com pó bioabsorvível, embalada em par - nº 7,5 (médio). NÚMERO DE REGISTRO: 10170489006					
203	LUVA BORRACHA	par	1000	R\$ 1,0400	R\$ 1.040,0000
<b>Marca:</b> MEDFEEL					
<b>Fabricante:</b> SANRO					
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva cirúrgica de látex esterilizada, formato anatômico, antialérgica, pré-talcada com pó bioabsorvível, embalada em par - nº 8,0 (grande). NÚMERO DE REGISTRO: 10170489006					
204	LUVA BORRACHA	par	60	R\$ 1,0400	R\$ 62,4000
<b>Marca:</b> LEMGRUBER					
<b>Fabricante:</b> TARGA					
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva cirúrgica de látex esterilizada, formato anatômico, antialérgica, pré-talcada com pó bioabsorvível, embalada em par - nº 8,5 (extra grande). NÚMERO DE REGISTRO: 10182420006					
228	BISNAGA	caixa	94	R\$ 55,8000	R\$ 5.245,2000
<b>Marca:</b> DESC					
<b>Fabricante:</b> DESCARPACK					
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Máscara de proteção N95, classe PFF-2, eficiência mínima de filtragem de 95%, BFE > 99% (Eficiência de Filtração Bacteriológica), formato de concha, tiras ajustáveis à cabeça, indicada para controle da exposição ocupacional à Tuberculose (Mycobacterium tuberculosis). Registro no Ministério da Saúde. Caixa com 20 unidades. NÚMERO DE REGISTRO: 10330660022					
327	BISNAGA	pacote	94	R\$ 9,0000	R\$ 846,0000
<b>Marca:</b> TALGE					
<b>Fabricante:</b> TALGE					
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Touca descartável sanfonada, com elástico, confeccionado em TNT 100% polipropileno atóxico, gramatura 30 g/m <sup>2</sup> , cor branca (pacote com 100 unidades). NÚMERO DE REGISTRO: 80605419002					

**Total do Fornecedor: R\$ 63.153,4200**

**23.312.871/0001-46 - EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
125	BISNAGA	unidade	24	R\$ 2,0000	R\$ 48,0000
<b>Marca:</b> Missner					
<b>Fabricante:</b> Missner					
<b>Modelo / Versão:</b> Unidade					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 52344 - Espardrapo 2,5 centímetros x 0,9 metros, unidade. Validade mínima de 18(dezoito) meses, demais prerrogativas conforme o edital. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. REGISTRO ANVISA: 80003300006					
126	BISNAGA	rolo	24	R\$ 2,0000	R\$ 48,0000
<b>Marca:</b> Missner					
<b>Fabricante:</b> Missner					
<b>Modelo / Versão:</b> rolo					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 5361 - Espardrapo 2,5 centímetros x 4,5 metros, rolo. Validade mínima de 18(dezoito) meses, demais prerrogativas conforme o edital. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. REGISTRO ANVISA: 80003300006					
128	BISNAGA	unidade	10	R\$ 8,0000	R\$ 80,0000

Marca: Missner

Fabricante: Missner

Modelo / Versão: Unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 1590 - Espadrapo impermeável com capa 0,10m x 4,50m. Composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos. Cor Bege. Unidade. Validade mínima de 18(dezoito) meses, demais prerrogativas conforme o edital. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. REGISTRO ANVISA: 80003300006

301 BISNAGA

unidade

64

R\$ 3,7800

R\$ 241,9200

Marca: FRESENIUS

Fabricante: FRESENIUS

Modelo / Versão: Unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52378 - Soro fisiológico (cloreto de sódio 0,9%) estéril, para uso intravenoso. Frasco com 500ml, unidade. Validade mínima de 24(vinte e quatro) meses, demais prerrogativas conforme o edital. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. REGISTRO ANVISA:

**Total do Fornecedor:**

**R\$ 417,9200**

26.313.494/0001-58 - SEBASTIAO MARQUES - CPF00770256600

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
109	BISNAGA	caixa	6	R\$ 331,5500	R\$ 1.989,3000

Marca: ADAPTIC

Fabricante: SSYTAGENIX

Modelo / Versão: CAIXA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: curativo cobertura primaria de ferimentos da marca ADAPTIC, embalados em caixas com 50 unidades, na medida de 7,6cm x 7,6cm, com registro na ANVISA número 80624960028.

111 BISNAGA

unidade

100

R\$ 54,0000

R\$ 5.400,0000

Marca: SILVERCELL

Fabricante: SYSTAGENIX

Modelo / Versão: CAIXA COM 10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curativo de hidroalginato de prata, marca SILVERCELL, embalados em caixa com 10 unidades, na medida de tamanho de 11cm x 11cm, com registro na ANVISA, numero 80624960035.

**Total do Fornecedor:**

**R\$ 7.389,3000**

59.403.410/0001-26 - INTERJET COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
158	BISNAGA	unidade	32	R\$ 21,9900	R\$ 703,6800

Marca: MULTIGEL

Fabricante: MELTIGEL

Modelo / Versão: REF. GEL ULTRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gel condutor para Ultrassom, Tens, Fes, Correntes, Eletrocardiograma -galão com 5litros

254 BISNAGA

unidade

40

R\$ 29,8500

R\$ 1.194,0000

Marca: abc

Fabricante: abc

Modelo / Versão: abc

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça hemostática Kelly curva 14cm, confeccionado em aço cirúrgico

**Total do Fornecedor:**

**R\$ 1.897,6800**

68.920.222/0001-66 - MN IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE SUPRIMENTOS TERA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
43	BISNAGA	unidade	120	R\$ 30,0000	R\$ 3.600,0000

Marca: DG

Fabricante: DG

Modelo / Versão: Bandagem elástica DAN-BAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura elástica auto-adesiva. Não necessita de nenhum outro produto para fixar na pele. Utilizada para fixação de curativos, monitores, cateteres e imobilizações em geral. Não contém látex. Cor: bege. Remoção fácil e rápida. Tamanho: 10 cm (largura) e 4,5 m de comprimento. A Bandagem elástica auto aderente DAN-BANN™ (TIPO COBAN) é leve e auto-aderente, fornecendo suporte e compressão. É confortável e de fácil aplicação. Molda-se bem até em áreas difíceis de enfaixamento. Mantém curativos no lugar sem necessitar de fita adesiva, alfinetes ou cliques, a faixa adere somente a si mesma e não gruda em pelos ou na pele. Apóia entorses/distensões e aplica compressão para restrição de edema. É econômica no uso como bandagem e substituta de fitas adesivas na manutenção de curativos e cateteres. Os rolos medem 10cmx4,5m de comprimento. Registro/Cadastramento 10352830009.

**Total do Fornecedor:**

**R\$ 3.600,0000**

**Valor Global da Ata:**

**R\$ 653.228,5600**

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)